
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

 
ПРИКАЗ 

от 14 апреля 1998 г. N 213 
 

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ МАТЕРИАЛОВ ПО УТОЧНЕНИЮ 

ГРАНИЦ НАЦИОНАЛЬНОГО ПАРКА "ЮГЫД ВА" 

 
(с изм., внесенными Приказом Госкомэкологии РФ 

от 25.05.1998 N 315) 
 

В соответствии с поручениями Правительства Российской Федерации от 12.11.97 N 4314п-
П11 (п. 3.3) и от 23.03.98 N ВХ-П1-08394 приказываю: 

1. Управлению государственной экологической экспертизы (Чегасов) организовать 
проведение государственной экологической экспертизы материалов по уточнению границ 
национального парка "Югыд ва". 
 

Приказом Госкомэкологии РФ от 25.05.1998 N 315 в состав экспертной комиссии 
государственной экологической экспертизы материалов по уточнению границ национального парка 
"Югыд ва" были внесены изменения. 
 

2. Утвердить состав экспертной комиссии согласно приложению (не приводится). 
3. Экспертной комиссии в трехмесячный срок провести государственную экологическую 

экспертизу указанных материалов и представить заключение экспертной комиссии в Управление 
государственной экологической экспертизы. 

4. Управлению государственной экологической экспертизы (Чегасов) представить на 
утверждение заключение экспертной комиссии по материалам по уточнению границ 
национального парка "Югыд ва". 

5. Управлению финансов и экономики (Вершков) произвести оплату труда членов экспертной 
комиссии из средств, поступивших за проведение государственной экологической экспертизы от 
Минприроды Республики Коми, в установленном порядке. 

6. Управлению государственной экологической экспертизы (Чегасов) заключить трудовые 
соглашения на выполнение экспертных работ с членами экспертной комиссии. 

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на первого заместителя 
председателя А.Ф. Порядина. 
 

Председатель 
В.И.ДАНИЛОВ-ДАНИЛЬЯН 

 


